INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y FINANCIAMIENTO DEL ESTADO DE QUINTANA ROQ
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023

(Cifras en Pesos)

0 2300 TR,

2022
SELALES

Origen

14,010,820

26,107,383

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

9,137,29

15,157,15

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

ool oojo o

de |la Colaboracion

0
0
0
0
0
0
8
0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones |

Otros Origenes de Operacion

4873521
0

10,950,225
0

~ Aplicacion

5,933,312

10,211,232

Servicios Personales

5,723,726

Materiales y Suministros

Servicios Generales

1,624,403

682,049

2,608,247

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos
Transferencias al Exterior

T:'articipaciones

Aportaciones
Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

1,290,793

1,197,210

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de QOperacion

8,077,508

15,896,151

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Origen

Bienes Muebles

|
|
|
I

Otros Origenes de Inversién

Aplicacion ’
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

oocooo DIO‘OQ

J

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neta

Interno

Externo

o oo e

Otros Origenes de Financiamiento

0

Aplicacion

9,137,299

14,889,436

Servicios de la Deuda
Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flpjos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

9,137,299
9,137,299

14,889,436

0

14,889,436
0

0
9,137,299

0
-14,889,436

-1,059,791

1,006,715

lnﬂremento.'Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
1\

Efdctivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
\

1,541,811

535,096

Efeftivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

482,020
e,

1,541,811

Bajd

=
C.P. EDUARDO JOSI?(ORES CASARES
ELABORO: DIRECTOR FINANCIERO

GROS CABALLERO MENDEZ
CTORA DE ADMON Y FINANZAS

INGRID
Q:DI

LIC,
Rl

C. ARI ADLER BROTMAN
AUTORIZO: ENCARGADO DE

AL

ESPACHO DE LA DIRECCION




