INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y FINANCIAMIENTO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO

Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023 (Cifras en Pesos)

Concepto	2023	2022
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	14,010,820	26,107,383
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	9,137,299	15,157,158
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	4,873,521	10,950,225
Otros Orígenes de Operación	0	0
Aplicación	5,933,312	10,211,232
Servicios Personales	2,574,014	5,723,726
Materiales y Suministros	444,101	682,049
Servicios Generales	1,624,403	2,608,247
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	1,290,793	1,197,210
Fluios Netos de Efectivo por Actividades de Operación	8,077,508	15,896,151
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
A-II15	0	0
Aplicación		0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0	0
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0	0
Endeudamiento Neto	0	0
Interno .	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Authoritie	0.427.200	44,000,420
Aplicación	9,137,299	14,889,436
Servicios de la Deuda	9,137,299	14,889,436
Interno	9,137,299	14,889,436
Externo Otros Aslinaciones de Financiamiento	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-9,137,299	-14,889,436
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-1,059,791	1,006,715
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	1,541,811	535,096
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	482,020	1,541,811

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos son responsabilidad del emisor.

C.P. EDUARDO JOSÉ FLORES CASARES ELABORÓ: DIRECTOR FINANCIERO

LIC, INGRID MEAGROS CABALLERO MENDEZ REVISO:DIRECTORA DE ADMON Y FINANZAS

C. ARI ADLER BROTMAN

AUTORIZÓ: ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA DIRECCION